1

2021年 12月 6日

各 位

株式会社きらぼし銀行

事業性ファイナンスのビジネス強化に向けた

クラウド型融資プラットフォーム nCino (エヌシーノ)の採用について

 きらぼし銀行は、グループの中期経営計画において事業性ファイナンスの取組強化を重要な戦

略の一つに位置づけ、多様化・高度化するお客さまの課題解決に努めております。

この度、ストラクチャードファイナンスの取組みにおいて、nCino 社（日本法人：代表取締役

社長 野村 逸紀、以下「nCino」といいます。）のクラウド型融資プラットフォーム「nCino Bank

Operating System®」（以下、「本サービス」といいます。）を採用し、併せて、日本アイ・ビー・

エム株式会社（代表取締役社長執行役員 山口 明夫、以下「日本 IBM」といいます。）による導

入支援を受けることといたしましたのでお知らせします。

【nCino プラットフォーム導入における協業のイメージ図】

当行は従来より、LBO ローンなど法人のお客さま向けの専門性の高いストラクチャードファイ

ナンスに取り組み、地域のお客さまのさまざまなファイナンスニーズにお応えしてまいりました。

しかしながら、新型コロナウイルス感染症の影響による産業構造の転換やデジタル化への対応が

求められる中、大規模かつ多様化した資金調達やソリューションへのニーズが拡大しております。

2

このような状況下、当行では、さらなる事業性ファイナンスのビジネス強化および DX 推進に

向け、リスク管理態勢強化と業務のデジタル化・ペーパーレス化による業務効率化を図るため、

本サービスを採用することといたしました。また、システムの導入にあたっては、ノウハウを持

つ日本 IBM の支援のもと、短期間でのシステム稼働を目指します。

当行は今後も、DX推進等による事業性ファイナンスの取組強化を通じて、法人のお客さまの課

題解決や企業価値の向上に努めるとともに、地域経済・地域社会の持続的発展に貢献してまいり

ます。

■会社概要

（2021年 9月末時点）

商号 nCino 株式会社

本店所在地 東京都港区赤坂 9-7-1 ミッドタウンタワー18階

代表者 野村 逸紀

資本金 9,000万円

事業内容 NASDAQ に上場する米国法人 nCino の日本法人。nCino グループではクラウ

ド型統合融資プラットフォームを提供し、幅広い銀行の事業部門の新規顧客獲

得、融資、口座開設などに関わる行員と顧客体験を改善し、デジタルファース

トの世界の適応を支援。

nCino グループ全体では資産規模 3,000万ドルから 2兆ドルにおよぶ世界 1,200

以上の金融機関にサービスを提供。

以 上